ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htlDs;//w>vw.Dedreinis.ma.!JOV.br/

IprocO?

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 005/2021 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n° 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n°
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n" 004/2021 e Decreto.
Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006. alterada pela Lei Complementar n"
147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, ulUizando-se subsidiariamente as normas da Lei n"
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n" 005/2021 - SRP, que tem
por objeto o Regisrto de Preços, para futura, eventual c parcelada Prestação de serviços funerários,
com fornecimento de umas mortuárias, higienização, com traslados por via terrestre de interesse da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras — MA, as licitantes vencedoras dos
réspectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Serviços ftinerárÍDS de higienização simples do defunto / cota exclusiva
Quantidade: 300,000 Unidade de foraecimento: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO era 05/03/2021

Adjudicado para: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, pelo menor
lance de RS 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).

Item: 00002 - Translado de corpo (defimto) / cota exclusiva
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO

Situação: ADJUDICADO cm 05/03/2021

Adjudicado para: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, pelo menor
lance de RS 3,550 (Três Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

Item; 00003 - Vestimenta (mortalha) adulto / cota exclusiva
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO cm 05/03/2021

Adjudicado para: B.V.DE MELO - ME, pelo menor lance de RS 115,000 (Cento e Quinze Reais).

Item: 00004 - Vestimenta (mortalha)/ cota exclusiva
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 05/03/2021

Adjudicado para: NAaONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, pelo menor ^
lance de RS 1 10,000 (Cento e Dez Reais). ^

Item: 00005 - Uma funeráriá de 1,90m- adulto - cota reservada 25%

Quantidade: 75,000 Unidade de fomecimento: UNID.ADE

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP; 65.725-000, Bairro Mnfirão - Pedrciras/MA
E-maib cpl(^pedreiras.ma.gov.br

Página 1 de 2

EST.\DO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: Ü6.Í84.253/OOOM9

Site: httDs:/Avww.Dedreiras.tna.gi)v.br/

Sininçào: ADJUDICADO em 05/03/2021

Adjudicado para: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA. pelo menor
lance de RS 835,000 (Oitoccntos e Trinca e Cinco Reais).

Item: 00006 - Uma funerária simples cota reservada dc 25%
Quantidade: 62.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 05/03/2021

Adjudicado para; B.V.DE MELO - ME, pelo menor lance de RS 770,000 (Setccentos e Setenta Reais).

Item; 00007 - Serviço de tanatopraxia com aplicação de produtos / ampla participação
Quantidade: 300,000 Unidade de fomccimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 05/03/2021

Adjudicado para: B.V.DE MELO - ME, pelo menor lance de RS 785,000
(Scicccnios c Oitenta c Cinco Reais).

Item; 00008 - Urna Itinerária dc 1,90m - adulto - ampla participação
Quantidade: 225,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 05/03/2021

Adjudicado pata: B.V.DE MELO - ME, pelo meiior lance dc RS 832,000
(Oitoccntos c Trinta c Dois Reais).

Item: 00009 - Uma funerária simples / ampla participação
Quantidade: 188,000 Unidade de fomccimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO cm 05/03/2021

Adjudicado para: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, pelo menor
lance dc RS 774,000 (Setccentos c Setenta c Quatro Reais).

B.V.DE MELO - ME 69.403.64 0/0001-4 9

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 504.940,00 (Quinhentos e quatro tr)il e novecentos e

quarenta reais).

NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA 30.368.334/0001-83
VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 335.637,00 (Trezentos e t:rinta e cinco mil e

seiscentos e trinta e sete reais) .

Pedreiras/MA, esu 05 de março de 2021.

Dentisorr^o&a Medeiros
Prego e iroT4un i c ipal
Porl. n" 020/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl(@pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 2